
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

Nr. DA21IB0004 

 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Betonblock” 

Juridiskā adrese: Siguldas iela 6D, Daugavpils, LV-5404 

Vienotais reģistrācijas numurs: 41503066912 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 13.12.2013. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 13.12.2013. 
 

Iekārta, operators: Transportbetona ražotne, SIA “Betonblock” 

Adrese: Siguldas iela 6D, Daugavpils, LV-5401 

Tālruņa numurs: 29611159 

Elektroniskā pasta adrese: info@betonblock.lv 

Teritorijas kodi: 0002000 Daugavpils 
 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu 

Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”  
 

1. pielikuma: 

1.punkta 1.1.2.apakšpunktam - sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir 

vienāda ar vai lielāka par 0,5 un mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto 

šķidro kurināmo, izņemot degvieleļļu (mazutu); 

3.punkta 3.5.apakšpunktam - cementa ražotnes ar ražošanas jaudu 20000 un vairāk tonnu gadā un 

iekārtas betona un betona izstrādājumu ražošanai ar jaudu 20000 un vairāk kubikmetru gadā;  

4.punkta 4.2.apakšpunktam - iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko 

produktu vai starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā piecas tonnas un vairāk, enzīmu uzglabāšanai 

– 20 tonnu un vairāk;  

8.punkta 8.8.4.apakšpunktam – dzelzceļa depo un stacijas, kuras veic kravas stacijas, šķirošanas 

stacijas vai iecirkņa stacijas funkcijas; 
 

2. pielikuma: 

6.punkta 6.7.apakšpunktam - iekārtas iepakoto organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko 

produktu vai starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā vairāk nekā 10 tonnu ķīmisko vielu, ķīmisko 

produktu vai starpproduktu. 
 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 13.04.2021.  

Pārskatīšanas un atjaunošanas iesnieguma pieņemšanas datums: 08.11.2024.  

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai   



 

2 

 
 B kategorijas atļauja Nr.DA21IB0004 

Izsniegšanas datums: 31.05.2021.    Izsniegšanas vieta: Rīga 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 28.12.2024. 

 

Atļauju pārvaldes  

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore                                 I. Plociņa 
 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma “Par 

piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu. 

  



 

3 

 
 B kategorijas atļauja Nr.DA21IB0004 

Saturs

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju ......................................................................................... 5 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. ......................................................... 5 
2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ....................................... 5 
3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. ...................................................................... 5 
4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ........................................................................ 5 
5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ........................................................ 5 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi ................................................................................................................ 6 
6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ................................................................................................... 6 
6.1. darbība un vadība ...................................................................................................................... 6 
6.2. darba stundas ............................................................................................................................. 7 
7.Resursu izmantošana ..................................................................................................................... 7 
7.1. ūdens .......................................................................................................................................... 7 
7.2. enerģija ...................................................................................................................................... 7 
7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ................................................................................................... 8 
8. Gaisa aizsardzība ........................................................................................................................ 11 
8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības ............................................ 11 
8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti ................................... 12 
8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība ..................................................................................... 13 
8.4. smakas (Precizēts 28.12.2024.) ............................................................................................... 13 
8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) (Precizēts 

28.12.2024.) .................................................................................................................................... 13 
8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem ...... 14 
8.7. gaisa monitorings .................................................................................................................... 14 
8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................. 14 
8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................ 14 
9.  Notekūdeņi ................................................................................................................................ 14 
9.1. izplūdes, emisijas limiti ........................................................................................................... 14 
9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība ........................................................................... 15 
9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) .......................................... 15 
9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ................................................................................................. 16 
9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................. 16 
9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................ 16 
10. Troksnis .................................................................................................................................... 16 
10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ................................................. 16 
10.2. trokšņa emisijas limiti ........................................................................................................... 16 
10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................ 16 
10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................... 16 
11. Atkritumi .................................................................................................................................. 16 
11.1. atkritumu veidošanās (Precizēts 28.12.2024.)....................................................................... 16 
11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi (Precizēts 28.12.2024.) ................................................................................................ 17 
11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................ 18 
11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................... 18 
11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo 

atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums ................................................................................... 18 



 

4 

 
 B kategorijas atļauja Nr.DA21IB0004 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu 

veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles 

procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas .............................. 18 
12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa 

veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām (Precizēts 28.12.2024.) ............................................................................................... 18 
13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, 

kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem ......................... 18 
14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana 

vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga 

apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos (Precizēts 28.12.2024.) ................................................................................................... 19 
15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo 

ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi (Precizēts 28.12.2024.)19 
16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās (Precizēts 28.12.2024.) ........ 19 
17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu 

(Precizēts 28.12.2024.) ................................................................................................................... 19 
18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm .................................................... 20 
24. Tabula. Monitorings ................................................................................................................. 20 
 

Pielikumi: 

1. Iesniegums ar novērtējumu (iesniegumā minētie pielikumi, kas nav ietverti sadaļās “Dienesta 

novērtējums” netiek publicēti).  

2. Norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas 

datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumi un operatoru skaidrojumi, protokoli par 

tikšanos ar operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli. 

3. Veselības inspekcijas 02.12.2024. atzinums Nr.2.4.7.-25./1119. 

4. Daugavpils valstspilsētas pašvaldības Pilsētbūvniecības un vides komisijas (turpmāk - Komisija) 

06.12.2024. sēdes protokola izraksts Nr.2. 

5. Uzņēmuma atrašanās vietas karte ar emisijas avotu novietojumu uzņēmuma teritorijā. 

6. Ūdens lietošanas bilance.



 

5 
 B kategorijas atļauja Nr.DA21IB0004 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

1. Likums “Par piesārņojumu”; 

2. MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai”. 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

Atļauja piesārņojošai darbībai (turpmāk – Atļauja) izsniegta uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Iesniegums Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta 

(turpmāk – Dienests) Atļauju pārvaldē: 

− vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 ”Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – Noteikumi Nr.1082) 

4.2. punktu; 

− mēneša laikā pēc likuma ”Par piesārņojumu” 32.panta trešās daļas 1., 3., 4. vai 8.punktā minēto 

apstākļu atklāšanas; 

− ne vēlāk kā 20 dienu laikā no Dienesta pieņemtā lēmuma par Atļaujas nosacījumu pārskatīšanas 

un atjaunošanas procedūras uzsākšanu saņemšanas dienas saskaņā ar Noteikumu Nr.1082 63.1. 

un 65.punktu. 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 

- Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai; 

- Veselības inspekcijai; 

- Vides pārraudzības valsts birojam. 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija. 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

SIA “Betonblock” piesārņojošas darbības veikšanai Siguldas ielā 6D, Daugavpilī nav izsniegtas citas 

atļaujas, kuras aizstātu šī atļauja.  

 



 

6 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  

6.1. darbība un vadība 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora sniegto informāciju un tās izvērtējumu, kā arī uz izdošanas brīdi spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, ņemot vērā Veselības inspekcijas un pašvaldības priekšlikumus. 

1. Atļauja izsniegta SIA ,,Betonblock” piesārņojošās darbības veikšanai Siguldas ielā 6D, Daugavpilī transportbetona ražošanai līdz 

30 000 m3/gadā,  

a) izmantojot (precizēts 28.12.2024.): 

- cementu līdz 10 500 t/gadā,  

- smiltis līdz 25 500 t/gadā,  

- šķembas līdz 36 000 t/gadā. 

b) Nedzēstā kaļķa pārkraušanai no dzelzceļa vagona ar vakuuma pārsūknēšanas sūkņu palīdzību pārsūknēt pneimoautocisternās, bez 

uzglabāšanas, līdz – 65 t dienā, 16 900 t/gadā. (iekļauts 28.12.2024.) 

c) Sadedzināšanas iekārtu darbībai - konteinera tipa katlumājai, kur uzstādīti: “WIESMANN” katls ar nominālo siltuma jaudu 0,310 MW 

(nominālā ievadītā jauda 0,365 MW), siltā gaisa ģenerators “PROBUS” ar nominālo siltuma jaudu 0,200 MW (nominālā ievadītā jauda 

0,235 MW). Kā kurināmo izmantot dīzeļdegvielu, kas tiek uzglabātā katlumājas telpā, 77,02 t/gadā (precizēts 28.12.2024.). 

2. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši Atļaujas pielikumā norādītajam darbības aprakstam, spēkā esošajos ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, šīs Atļaujas “C” sadaļas nosacījumiem un Atļaujas pielikumiem. 

3. Katru gadu līdz 1.aprīlim iesniegt Dienestā gada pārskatu par atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, vides monitoringu, to 

izvērtējumu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā forma pieejama Valsts vides 

dienesta tīmekļa vietnē: https://www.vvd.gov.lv/lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas, sadaļā “Atskaišu, iesniegumu un veidlapu 

formas”. 

4. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, t.sk. trokšņiem un traucējošām smakām; noskaidrot piesārņojuma rašanās cēloni un 

operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām un veiktajiem pasākumiem nekavējoties informēt 

Dienestu. 

5. Nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu “Veidlapa Nr.2-Gaiss. Pārskats par 

gaisa aizsardzību” un “Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus 

elektroniskajā datu bāzē https://videscentrs.lvgmc.lv/ tiešsaistes režīmā, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides 

aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām. 

6. Reizi ceturksnī līdz nākamā mēneša 20.datumam veikt dabas resursu nodokļa aprēķinu par gaisa piesārņošanu no avotiem, kas norādīti 

12.tabulā, izmantojot stacionāro emisijas avotu emisijas limitu projektā dotās metodikas. Nomaksāt nodokli Valsts ieņēmumu dienesta 

noteiktajā budžeta kontā atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 

https://www.vvd.gov.lv/lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas
https://videscentrs.lvgmc.lv/


 

7 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

7. (Svītrots 28.12.2024.)  

8. Rakstiski informēt Dienestu par izmantojamās teritorijas un telpu nomas līgumu pagarināšanu vai pārtraukšanu ar iznomātājiem. Pēc līguma 

pagarināšanas ne vēlāk kā divu nedēļu laikā, iesniegt līguma kopiju Dienestā vai rakstiski informēt par līgumu pārtraukšanu. Atļauja ir spēkā 

līdz saistību tiesisko attiecību izbeigšanās laikam par teritoriju un telpu nomu. 

9. Darbināt iekārtas atbilstoši tehnoloģiskajām instrukcijām un veikt atbilstošu procesu kontroli, lai nodrošinātu iekārtu efektīvu darbību. 
(Iekļauts 28.12.2024.) 

10. Dabas resursu nodokļa aprēķina lapu un uzskaites dokumentus par piesārņojuma veidiem, apjomiem glabāt trīs gadus un uzrādīt vides 

pārvaldes valsts vides inspektoram pēc pieprasījuma pārbaudes laikā vai iesniedzot statistikas pārskatus. (Iekļauts 28.12.2024.) 

11. Izmaiņu gadījumā (piemēram: mainot/papildinot ražošanas tehnoloģiju vai izejvielas, modernizējot vai paredzot citas izmaiņas piesārņojošā 

darbībā, paredzot citas izmaiņas vai pirms ražošanas pārtraukšanas) vismaz 60 dienas pirms izmaiņu veikšanas informēt Dienestu, lai 

izvērtētu, vai nepieciešams iesniegums jaunas atļaujas saņemšanai vai esošās atļaujas nosacījumu maiņai. (Iekļauts 28.12.2024.) 

6.2. darba stundas 

Iekārtas darbināt tā, lai nepārsniegtu Atļaujas 12.tabulā norādīto emisijas ilgumu. 

 

7.Resursu izmantošana  

7.1. ūdens 

Ūdens resursu lietošanu un uzskaiti sadzīves un ražošanas vajadzībām veikt atbilstoši noslēgtā līguma ar SIA ,, AUTO-TOP” noteikumiem un 

šīs Atļaujas 11. tabulā norādītajam apjomam. 
 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri gadā) 

Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 4560* 0 4500* 60* 0 

*Atbilstoši izmantotajam apjomam. 

7.2. enerģija 

1. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem. 

2. Kurināmā izmantošana atļauta saskaņā ar 4.tabulā dotajiem datiem. 

3. Veikt kurināmā patēriņa uzskaiti papīra veidā vai elektroniski atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
 

 
 



 

8 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā* 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 

Izmantots 

apsildei 

Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 

ražošanai 

Dīzeļdegviela (t) 77.02 0.1 77.02 0 0 0 

* Precizēts 28.12.2024. 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

1. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par darbībām 

ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. 

2. Darbības ar ķīmiskajām vielām, maisījumiem un citiem materiāliem, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un 

kas nav klasificēti kā bīstami, veikt atbilstoši šīs atļaujas 2. tabulai. 

3. Darbības ar bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos, veikt atbilstoši šīs atļaujas 3. tabulai. 

4. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu nodrošināt tvertnēs atbilstoši atļaujas 3.tabulai un 5. tabulai (5.tabulā norādītais tvertnes vecums uz 

šīs atļaujas izdošanas dienu). 

5. Darbības ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem atļauts veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota izglītība attiecīgo darbību veikšanai 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar ķīmiskām vielām un produktiem. 

6. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanas vietās nodrošināt ūdens necaurlaidīgu segumu. Dīzeļdegvielas uzglabāšanas tvertnēm nodrošināt 

aizsargsistēmu, kas novērš dīzeļdegvielas noplūdi (piemēram, dubultsienas, apvaļņojumu vai citus risinājumus). 

7. Cementa piegādi un transportēšanu veikt tikai ar slēgtu transportu. Nodrošināt izejmateriālu vienmērīgu izkraušanu, uzglabāšanu tikai tam 

paredzētās vietās, kas atrodas ražotnes teritorijā. 

8. Šķembu un smilts uzglabāšana atļauta tikai izejvielu uzglabāšanas noliktavās (laukumā). Vienlaicīgais izejmateriālu uzglabāšanas daudzums 

nedrīkst pārsniegt gaisa piesārņojošo vielu emisiju limitu projektā un šīs atļaujas 2. tabulā norādītos daudzumus. Pastāvīgi veikt piesardzības 

pasākumus, lai ierobežotu putekļu izplatību. 

9. Nedzēstā kaļķa pārkraušanu no dzelzceļa vagoniem pneimoautocisternās veikt ar vakuuma pārsūknēšanas sūkņu palīdzību. (Iekļauts 

28.12.2024.) 

10. Veicot darbības ar ķīmiskām vielām un maisījumiem, jāievēro drošības datu lapās norādītais ķīmisko vielu iedarbības raksturojums, drošības 

un vides aizsardzības prasības. (Iekļauts 28.12.2024.) 

11. Darbības ar iepakojumu veikt atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu par iepakojumu un dabas resursu nodokli prasībām, un saskaņā ar 

iepakojuma apsaimniekotāju noslēgtā līguma nosacījumiem. (Iekļauts 28.12.2024.) 

12. Aizliegts veikt darbības ar cementu, kurā pēc hidratācijas ir vairāk nekā 2 mg/kg (0,0002 %) šķīstoša hroma VI no cementa kopējās sausnes. 

(Iekļauts 28.12.2024.) 

13. Aizliegts izmantot dīzeļdegvielu, kurā sēra saturs pārsniedz 0,1% atbilstoši normatīvo aktu par sēra satura ierobežošanu atsevišķiem šķidrās 



 

9 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

degvielas veidiem prasībām. (Iekļauts 28.12.2024.) 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma 

veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā 

(t) 

smilts smilts transportbetona ražošanai atklāts laukums, 300 t 25500 

šķembas organiska viela transportbetona ražošanai atklāts laukums, 600 t 36000 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos* 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantošana

s veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamības 

klase 

Bīstamības 

apzīmējums 

(H kods) 

GHS 

bīstamības 

piktogram

ma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(P kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums 

(t/gadā) 

Piedeva betona 

saistīšanas procesa 

aizkavē-šanai 

“RETARDAL 540” 

organiska 

viela 

Transportbe-

tona 

ražošanai 

204-798-3 

222-720-6 

247-761-7 

126-71-6 

3586-55-8 

26530-20-1 

nav H317 H302 

H315 H318 

nav 

 

P264 P280 

P305+P351 

P388 

P337+P313 

Palīgtelpa, 

2,5 t 

39 

Gaisa poru veidojoša 

piedeva 

“MICROPORAN 

MB 

KONCENTRAT” 

organiska 

viela 

Transportbe-

tona 

ražošanai 

270-407-8 68439-57-6 Skin Corr. 

1A 

kodīgs/kairi

nošs ādai 

H315 H319 GHS07 P280 

P302+P352 

P305+P351 

P338 

P332+P313 

P337+P313 

Palīgtelpa, 

1,5 t 

25 

Betona superplas-

tifikators 

“STACHEMENT 

SP16” 

organiska 

viela 

Transportbe-

tona 

ražošanai 

684-170-7 27599-56-0 Eye Irrit. 2 

nopietni acu 

bojājumi/acu 

kairinājums  

H319 H412 nav nav Palīgtelpa, 

5,0 t 

60 

Piedeva betona 

saistīšanās procesa 

paātrināšanai 

organiska 

viela 

Transportbe-

tona 

ražošanai 

231-554-3 7631-99-4 Eye Irrit. 2 

nopietni acu 

bojājumi/acu 

H319 GHS07 P264 P280 

P305+P351 

P388 

Palīgtelpa, 

5,5 t 

75 



 

10 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

“BETODUR A1” kairinājums  P337+P313 

Cements (Portland-

cements CEM I 52,5 

R) 

organiska 

viela 

Transportbe-

tona 

ražošanai un 

pārdošana 

fiziskajām un 

juridiskajam 

personām 

266-043-4 

231-900-3 

65997-15-1 

7778-18-9 

Eye Irrit. 2 

nopietni acu 

bojājumi/acu 

kairinājums  

H318 H315 

H317 H335 

 

GHS07 

GHS05 

P101 P102 

P261 P280 

silostvertnes 

(torņi) 3.gab. 

x V=100 t 

katra; max 

300 t 

iesaiņotus 

maisos – 65 t 

26880 

Nedzēstais kaļķis neorganisk

a viela 

Pārdošanas 

produkts 

203-138-9 1305-78-8 Eye Irrit. 2 

nopietni acu 

bojājumi/acu 

kairinājums  

H315 H318 

H335 

 

GHS07 

GHS05 

 

P102 P280 

P305+P351+

P310 

P302+P352 

P261 

P304+P340 

P501 

Bez 

uzglabāšanas 

16900 

Dīzeļdegviela naftas 

produkti 

Katlu māja 269-822-7 68334-30-5 Aerosol 1 

uzliesmojoš

s aerosols 

H304 H315 

H332 H351 

H373 

GHS02 

GHS07 

GHS08 

GHS09 

P210 P261 

P273 

P301+P310 

P331 

P302+P352 

Katlu mājas 

telpa, tvertnes 

3 x 2000 l, 

max 5m3 vai 

4,25 t 

77.02 

* Pārskatīts 28.12.2024. 
 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes saturs Tvertnes 

izmēri (m3) 

Tvertnes vecums 

(gados) 

Tvertnes 

izvietojums 

Iepriekšējais 

pārbaudes datums 

 Nākamais pārbaudes 

datums 

B1 Dīzeļdegviela uzglabāšanas tvertne 2.0 1 Virs zemes   

B2 Dīzeļdegviela uzglabāšanas tvertne 2.0 1 Virs zemes   

B3 Dīzeļdegviela uzglabāšanas tvertne 2.0 1 Virs zemes   

 

 



 

11 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 

1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā punktveida emisijas avotiem atļautas atbilstoši stacionāru piesārņojuma avotu emisiju limitu projektam 

(SPAELP), šīs Atļaujas 12.tabulā norādītajiem parametriem un 15.tabulā norādītiem piesārņojošo vielu emisiju limitiem.  

2. No emisiju avota gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.tabulai (Atļaujas 1.pielikumā). (Iekļauts 28.12.2024.) 

3. Sadedzināšanas iekārtas ekspluatēt, lai izplūdes gāzēs netiek pārsniegtas normatīvajos aktos par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no 

sadedzināšanas iekārtām, kā arī nodrošināt, ka sadedzināšanas iekārtu ekspluatācijas laikā netiek nepārsniegti gaisa kvalitātes normatīvi, tai 

skaitā augšējie piesārņojuma novērtēšanas sliekšņi. (Iekļauts 28.12.2024.) 
 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums* 

Emisijas 

avota kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums 

(m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

(mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra 

(C) 

Emisijas 

ilgums (h) 

dnn 

Emisijas 

ilgums 

(h) gadā 

A1 Katlu mājas caurule 659735.283 194701.226 6.5 350 447 180 8 1680 

A2 Inerto minerālo materiālu 

glabāšanas laukumos 

659746.061 

659760.176 

659755.041 

659739.895 

194692.030 

194682.030 

194675.032 

194684.685 

2.00** 9,2 x 13,6 m 

x 3.gab.** 

0 15 24 8760 

A3 Inerto minerālo materiālu 

iekraušana rindveida 

bunkuros (silosos) 

659724.653 

659731.434 

659734.480 

659727.350 

194687.527 

194697.061 

194694.697 

194685.151 

2.50** 7 x15 m** 0 15 8 2080 

A4 Cementa silosu tvertnes – 

3.gab. 

194682.849 659723.016 22.08 200 9600 15 4 1040 

A5 Nedzēsto kaļķu 

pārsūknēšanas laukums 

659751.77 

659751.91 

659809.98 

659810.51 

194612.66 

194608.29 

194615.70 

194608.43 

3,2**  0 10 3 704 

* Pārskatīts 28.12.2024. 

** Iekļauts saskaņā ar SPAELP informāciju. 

 

 

 



 

12 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts* 
Iekārtas, procesa, 

ražotnes vai ceha 

nosaukums  

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās 

vielas g/s 

Piesārņojošās 

vielas mg/m3 

Piesārņojošās vielas 

t/g 

O2% 

A1 

Katlu mājas katli, 

ievadītā jauda 0,365 

MW un 0,235 MW, 

dīzeļdegviela 

659735.283 194701.226 

020029 Oglekļa oksīds - 400** *** 

020028 Oglekļa dioksīds - - **** 

020038 Slāpekļa dioksīds - 200** *** 
 

3 

A2 

Inerto minerālo 

materiālu glabāšanas 

laukumos 

659746.061 

659760.176 

659755.041 

659739.895 

194692.030 

194682.030 

194675.032 

194684.685 

200003 PM2,5 0.0072 0 0.02491 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.1012 0 0.3479 

200002 PM10 0.0481 0 0.1647 
 

0 

A3 

Inerto minerālo 

materiālu iek-

raušana rind-veida 

bunkuros (silosos) 

659724.653 

659731.434 

659734.480 

659727.350 

194687.527 

194697.061 

194694.697 

194685.151 

200003 PM2,5 0.0102 0 0.024 

200002 PM10 0.0678 0 0.1589 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.1428 0 0.3363 
 

0 

A4 

Cementa silosu 

tvertnes – 3.gab. 

194682.849 659723.016 

200002 PM10 0.99 0 3.5 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas 3.23 0 11.4 

200003 PM2,5 0.99 0 3.5 
 

0 

A5 

Nedzēsto kaļķu 

pārsūknēšanas 

laukums 

659751.77 

659751.91 

659809.98 

659810.51 

194612.66 

194608.29 

194615.70 

194608.43 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.0613 0 0.1555 

200002 PM10 0.0185 0 0.047 

200003 PM2,5 0.0185 0 0.047 
 

0 

* Pārskatīts 28.12.2024. 

** saskaņā ar MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 7.pielikuma I. nodaļu. 

*** Saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr.404 “Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas” 27. punkta prasībām, C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu aprēķina pēc nodokļa likmēm kā par 

piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli izdara atzīmi “bez limita”. 

**** Nodokli par visu oglekļa dioksīda (CO2) emisijas apjomu aprēķina kā par oglekļa dioksīda (CO2) emisiju limita ietvaros un pārskatā izdara atzīmi “bez limita". 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no neorganizētiem emisiju avotiem atļautas atbilstoši SPAELP, šīs Atļaujas 12.tabulā dotajiem parametriem 



 

13 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

un 15.tabulā norādītajiem limitiem. Ievērot pārkraujamo beramkravu materiālu uzglabāšanas laukuma platību un to izvietojumu, kas noteikti 

Atļaujas 12.tabulā.  
2. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.tabulai (Atļaujas pielikumā). (Iekļauts 28.12.2024.) 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

1. Tehnoloģiskās iekārtas darbināt atbilstoši iekārtu ekspluatācijas noteikumiem. Nodrošināt cementa pārsūknēšanas sistēmas hermētiskumu. 

2. Ja nedarbojas gaisa attīrīšanas iekārtas (silosa tvertņu filtri) vai arī tās ir bojātas, nekavējoties par to paziņot VVD Daugavpils RVP un veikt 

nepieciešamos pasākumus, lai maksimāli ierobežotu piesārņojošo vielu emisiju un novērstu vides piesārņošanu vai tās risku. 

3. Nodrošināt savlaicīgu gaisa attīrīšanas iekārtu tehnisko apkopi un tīrīšanu, lai novērstu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku. 

Veiktos apkopes un remonta darbus reģistrēt žurnālā. 

4. Nepieļautu gaisa, ūdens vai augsnes piesārņojumu, apkārtējās teritorijas piegružošanu un piesārņošanu ar putekļiem. Sūdzību gadījumā veikt 

pasākumus putekļu emisijas samazināšanai (piemēram, uzstādot papildu filtrus, putekļu uztveršanas iekārtas, veicot inerto materiālu 

uzglabāšanas laukumu mitirnāšanu vai nosedzot tos, u.c.). 

5. Maksimāli ierobežot neorganizētās emisijas, izmantojot atbilstošas tehnoloģijas un pilnveidojot darba organizāciju uzņēmumā. (Iekļauts 

28.12.2024.) 

6. Veikt pasākumus, lai līdz minimumam samazinātu emisijas no materiālu krautnēm to uzglabāšanas laikā. (Iekļauts 28.12.2024.) 

7. Reģistrēt nelabvēlīgu meteoroloģisko apstākļu gadījumus, kad ir paaugstināta putekļu veidošanās, un to iestāšanās laikā veiktos tehnisko 

procesu ietekmes samazināšanas pasākumus, kā arī veikto pasākumu uzsākšanas un pabeigšanas laikus. Apkopotu informāciju norādīt gada 

pārskatā par atļaujas nosacījumu izpildi. (Iekļauts 28.12.2024.) 

8.4. smakas (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt traucējošas smakas. 

2. Ja par operatora darbību iepriekšējā gada laikā saņemtas trīs pamatotas sūdzības, veikt smaku koncentrācijas un emisijas plūsmas ātruma 

mērījumus emisijas avotā iekārtas optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos atbilstoši normatīvajiem aktiem par smakām. 

3. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu analīzi, 

informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem uzglabāt 

vismaz 5 (piecus) gadus. 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Reizi ceturksnī veikt emisiju aprēķinu atbilstoši SPAELP aprēķiniem. Aprēķinus un nepieciešamos datus reģistrēt piesārņojuma emisiju 

apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa aprēķinam. 

2. Aprēķinu rezultātus reģistrēt emisiju uzskaites dokumentā (elektroniskā vai papīra veidā). Uzskaites dokumentā reģistrēt arī sākotnējos 

datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu procesa darbības ilgums. Izdruku no elektroniskās 

formas veikt pēc inspektora pieprasījuma. 



 

14 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

3. Emisijas avotiem veikt monitoringu atbilstoši Atļaujas 24.tabulai.  

4. Operatoram jānodrošina, ka mērījumu veikšanas brīdī iekārta darbojas stabilos apstākļos ar reprezentatīvu vienmērīgu slodzi. Mērījumos 

neņemt vērā iekārtas palaišanas un apturēšanas periodus. 

5. Ja emisijas mērījumu rezultāti uzrāda, ka tiek pārsniegtas atļaujā noteiktās emisijas robežvērtības, mēneša laikā nekavējoties veikt 

pasākumus emisijas atbilstības nodrošināšanai. Gadījumā, ja ir nepieciešams ieviest tehnoloģiskos risinājums piesārņojuma novēršanai 

izstrādāt un iesniegt pasākumu plānu piesārņojuma samazināšanai. Plānā paredzēt konkrētus tehnoloģiskos risinājumus piesārņojuma 

samazināšanai un to ieviešanas termiņus, kā arī nodrošināt plāna izpildi tajā paredzētajos termiņos. 

6. Mērījumu rezultātus un to izvērtējumu dokumentēt tā, lai valsts vides inspektori varētu pārbaudīt iekārtas darbības atbilstību atļaujas 

nosacījumiem. 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 

1. Reizi ceturksnī veikt emisiju uzskaiti atbilstoši SPAELP aprēķiniem (no difūziem emisijas avotiem). Aprēķinus un nepieciešamos datus 

reģistrēt piesārņojuma emisiju apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa aprēķinam. 

2. Veikt pasākumus, kas samazinātu putekļu emisiju nelabvēlīgajos laika apstākļos (stiprs vējš ar zemu gaisa mitrumu) no atklātajām 

izejmateriālu uzglabāšanas vietām, noliktavām. Nepieciešamības gadījumā veikt smilts un šķembu apsmidzināšanu ar ūdeni. 

8.7. gaisa monitorings 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

1. Uzstādot jaunas iekārtas, mainot tehnoloģiskos procesus (piemēram, uzsākot saražotās produkcijas fasēšanu), 60 dienas pirms plānotajām 

izmaiņām iesniegt Dienestā iesniegumu Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai (t.sk. pārstrādāt SPAELP atbilstoši plānotajām izmaiņām). 

2. Mērījumu rezultātus un testēšanas pārskatus pievienot VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrsˮ vides aizsardzības 

oficiālajai statistikas veidlapai “Veidlapa Nr.2–Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību” kā atsevišķu pielikumu. (Precizēts 28.12.2024.) 

3. (Svītrots 28.12.2024.) 

9.  Notekūdeņi  

9.1. izplūdes, emisijas limiti 

1. Sadzīves notekūdeņus novadīt Daugavpils pilsētas centralizētajos kanalizācijas tīklos saskaņā ar līgumu ar SIA “AUTO-TOP” un atbilstoši 

Atļaujas 18. tabulai. 

2. (Svītrots 28.12.2024.) 



 

15 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

3. Betona mikseru skalošanas ūdeņus novadīt uz nostadinātājiem ar tilpumu 39 m3 un 30 m3. Nodrošināt notekūdeņu no nostādinātājiem atkārtotu 

izmantošanu betona mikseru un betona mikseru riteņu skalošanai. Savāktās nostādinātās betona nogulsnes apsaimniekot ka atkritumus. 

(Pārskatīts 28.12.2024.) 

4. Aizliegta neattīrītu notekūdeņu emisija virszemes ūdeņos un vidē. 
 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vietas numurs un 

adrese 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Citas ūdens 

attīrīšanas iekārtas 

operatora 

nosaukums, 

pieslēgšanās 

kontrolakas 

numurs 

Notekūdeņu 

daudzums m3/d 

(uz ārējām 

notekūdeņu 

attīrīšanas 

iekārtām saskaņā 

ar līgumu) 

Notekūdeņu 

daudzums m3 

gadā (uz ārējām 

notekūdeņu 

attīrīšanas 

iekārtām saskaņā 

ar līgumu) 

Izplūdes 

ilgums 

(stundas 

dienā vai 

dienas 

gadā) 

sadzīves kanalizācijas tīkli 

tiek pieslēgti pie 

Daugavpils pilsētas 

kanalizācijas kolektora, 

saskaņā ar SIA “AUTO-

TOP” noslēgto līgumu 

- 194643.073 659774.218 SIA "Daugavpils 

ūdens" 

kanalizācijas 

kolektors 

0.231* 60* 8 

*atbilstoši radītajam apjomam 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

1. Regulāri veikt esošo kanalizācijas tīklu apsekošanu, nepieciešamības gadījumā veikt remonta darbus, lai nepieļautu gruntsūdeņu/lietus ūdeņu 

iekļūšanu esošajā sadzīves kanalizācijas sistēmā un piesārņojuma infiltrāciju (ar neattīrītajiem notekūdeņiem) gruntī. 

2. Lokālās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ekspluatēt atbilstoši ekspluatācijas noteikumiem, nodrošinot maksimāli iespējamo attīrīšanas 

efektivitāti. Regulāri veikt lokālo attīrīšanas iekārtu tehnisko apkopi un nodrošināt to regulāru tīrīšanu, ievērojot notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu ekspluatācijas nosacījumus, lai sasniegtu maksimāli iespējamo attīrīšanas efektivitāti. 

3. Nodrošināt savlaicīgu un regulāru nostādinātāju tīrīšanu no nogulsnēm, nodot nogulsnes komersantam, kuram ir atbilstoša atļauja atkritumu 

apsaimniekošanai. 

4. (Svītrots 28.12.2024.) 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 



 

16 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēka veselībai. 

10.2. trokšņa emisijas limiti 

Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā noteiktos trokšņa robežlielumus. 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Saņemot par operatora darbību vismaz vienu pamatotu sūdzību par traucējošiem trokšņiem, mēneša laikā no sūdzības saņemšanas dienas veikt 

trokšņa mērījumus normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā. Mērījumus veikt laboratorijās, kuras akreditācijas 

sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa mērījumi. (Precizēts 28.12.2024.) 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Trokšņa mērījumu rezultātus 5 darba dienu laikā pēc to saņemšanas iesniegt Veselības inspekcijai izvērtēšanai un Dienestam informācijai. Trokšņa 

robežlielumu pārsniegumu gadījumā informēt Dienestu un Veselības inspekciju par trokšņa samazināšanas pasākumiem un to rezultātiem. 

(Precizēts 28.12.2024.) 

11. Atkritumi  

11.1. atkritumu veidošanās (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Radīto atkritumu apjomi un veidi, to pagaidu uzglabāšanas (vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomi un uzglabāšanas veidi) un nodošanas 

gada daudzumi noteikti šīs Atļaujas 21. tabulā. 

2. Atkritumi jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas, atbilstošu finanšu 

nodrošinājumu un kas veic to pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā. 
 
 



 

17 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem* 

Atkritumu 

kods un 

nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas/g

adā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

saņemta 

no citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņēmēj

sabiedrīb

ām) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādāt

ais 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāta

is 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāša

nas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

nodots 

citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņēmēj

sabiedrīb

ām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

200301 

Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

Nē 0.25 darbiniek

i 

10.5** 0 10.5** 0 0 0 0 10.5** 10.5** 

101314 

Cementa 

atkritumi un 

nogulsnes 

Nē 3.5 betona 

mikseru 

riepu 

skalošana 

50 0 50 0 0 0 0 50.0 50 

* Pārskatīts 28.12.2024. 

** Atbilstoši radītajam apjomam. 

 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Atkritumu apsaimniekošana – savākšana un uzglabāšana ir atļauta tikai speciāli aprīkotās un tam paredzētās vietās – laukuma teritorijā ar 

ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu, un apstākļos, kas nerada kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu.  

2. Ražošanas un bīstamos atkritumus (t.i., atkritumus, kas rodas uzņēmuma komercdarbības rezultātā) līdz nodošanai atkritumu 

apsaimniekotājam atļauts uzglabāt uzņēmuma teritorijā, speciāli aprīkotā vietā ar ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu, ne ilgāk 

kā trīs mēnešus kopš to rašanās laika, un pēc īslaicīgas uzglabāšanas nodot uzņēmumiem, kas nodarbojas ar attiecīgo atkritumu savākšanu 

un pārstrādi un saņēmuši atbilstošu atļauju un kam ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums.  

3. Atkritumi jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas un kas veic to 

pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā.  



 

18 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

4. Ja operatora darbības rezultātā veidojas vēl citas neminētas atkritumu klases atkritumi, šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši noteikumiem par 

atkritumu klasifikatoru.  

5. Teritorijā vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms atļauts atbilstoši konteineru tilpumiem un atbilstoši 21.tabulai.  

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Veikt visu atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes, uzglabāšanas, nodošanas izvešanai uzskaiti hronoloģiskā secībā, un uzglabāt šos 

materiālus trīs gadus. Uzskaites datus reģistrēt atkritumu uzskaites dokumentā atbilstoši normatīviem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu. 

(Precizēts 28.12.2024.) 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Atbilstoši atļaujas 6.1.punktam. (Precizēts 28.12.2024.) 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu 

daudzums 

Neattiecas uz piesārņojošo darbību. 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības 

poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc 

slēgšanas 

Neattiecas uz piesārņojošo darbību. 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, 

regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Saskaņā ar drošības datu lapās sniegto informāciju, nodrošināt bīstamo ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu tādos apstākļos, lai nepieļautu 

to nokļūšanu apkārtējā vidē. 

2. Veikt regulāras kanalizācijas sistēmas tehniskā stāvokļa kontroles, lai nepieļautu cauruļu dehermetizāciju un nepieļautu neattīrītu notekūdeņu 

noplūdes vidē. 

3. Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt pietiekamā daudzumā brīvi pieejamiem 

absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. Pēc izlijumu savākšanas radušies atkritumi jāapsaimnieko kā bīstamie atkritumi. 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par 

labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 

Neattiecas uz piesārņojošo darbību. 

 



 

19 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas 

un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana 

nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad ir iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt iekārtas 

darbību, novērst traucējumu cēloni. 

2. Tehnoloģiskās iekārtas bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt to darbību līdz brīdim, kad var tikt atsākta iekārtu darbība normālā režīmā un 

tiktu ievēroti šajā Atļaujā izvirzītie nosacījumi. 

3. Netipiskajos apstākļos, pie nelabvēlīgajiem laika apstākļiem (piemēram, bezvējš, zems atmosfēras spiediens) veikt nepieciešamos piesardzības 

pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu emisijas vai traucējošās smakas rašanos. Piesardzības pasākumi ietver ražošanas 

vai citu darbību ierobežošanu vai pārtraukšanu uz noteiktu laikposmu, ja tas nepieciešams nelabvēlīgu meteoroloģisko vai citu apstākļu dēļ. 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt 

attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai 

vai videi (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Nodrošināt visu attiecīgajā teritorijā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai. Trīs mēnešu laikā pēc iekārtas vai tās daļas 

darbības pārtraukšanas izvest un nodot tālākai apsaimniekošanai visus uzņēmuma teritorijā esošos atkritumus atkritumu apsaimniekotājiem, 

kuri ir saņēmušas attiecīgu atkritumu apsaimniekošanas atļauju un kam ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums. 

2. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas informēt Dienestu un iesniegt 

atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi, kad 

iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību. 

3. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas nodrošināt visa veida ķīmisko vielu un maisījumu palieku izvešanu, nododot 

licencētai organizācijai, vai utilizēt atbilstoši drošības datu lapās noteiktajām prasībām, lai novērstu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

piesārņojuma risku. 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām. 

2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties 

saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus, ja nodarīts kaitējums videi, veikt sanācijas 

pasākumus. 

3. Ievērot atbilstošus darba drošības pasākumus un darba organizācijas noteikumus, paredzēt atbilstošus ugunsdrošības risinājumus, lai novērstu 

iespējamo avāriju un negadījumu riskus un pēc iespējas samazinātu būtiskās negatīvas ietekmes uz vidi un cilvēku veselību avārijas gadījumā. 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī 

prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses 



 

20 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. DA21IB0004 

reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu (Precizēts 28.12.2024.) 

1. Gadījumos, kad ir pārkāpti Atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai 

vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot 

Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais Atļaujas 

nosacījumu ievērošanas apdraudējums. 

2. Avāriju gadījumā, nekavējoties informēt Dienestu pa tālruni 26338800 (24/7), sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo vides 

piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu 

noteikto prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu 

pieeju uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtni 
 

24. Tabula. Monitorings 

Kods Monitoringam pakļautie parametri 
Paraugu ņemšanas 

metode* 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 
Kontroles biežums 

Laboratorija, kas 

veic analīzes 

A1 

(kurināmais- 

dīzeļdegviela) 

Oglekļa oksīds, slāpekļa dioksīds, 

cietās daļiņas, skābeklis, fizikālie 

parametri (temperatūra, plūsma) 

Akreditēta metode 

Akreditētas metodes 

ar pietiekami augstu 

detektēšanas robežu 

Reizi piecos gados  

(nākošo mērījumu veikt četru 

mēnešu laikā no Atļaujas 

pārskatīšanas datuma) 

Attiecīgajā jomā 

akreditēta 

laboratorija** 

*Vismaz trīs secīgi mērījumi. Atkāpes no 30 minūšu paraugu ņemšanas nosacījuma pieļaujamas, ja iekārtas tehniskie parametri to nespēj nodrošināt, respektīvi, ja iekārta 

ieslēdzas un atslēdzas automātiski. Šādos gadījumos operatoram tas ir jāpamato un jāpierāda. 

**Veic testēšanas laboratorijas, kas akreditētas nacionālajā akreditācijas institūcijā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, 

akreditāciju un uzraudzību, vai laboratorijas, kas akreditētas citās Eiropas Savienības dalībvalstīs vai Eiropas Ekonomikas zonas valstīs. 


